UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB - SGDĐT Lai Châu, ngày       tháng    năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc hợp đồng lao động trong các đơn vị giáo dục trực thuộc

Sở Giáo dục và Đào tạo năm học 2023-2024

Căn cứ Quyết định số 36/2023/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 41/2021/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý cán

bộ, công chức, viên chức nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Nghị định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về

việc hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị

sự nghiệp công lập. Sở Giáo dục và Đào tạo Lai Châu thông báo hợp đồng lao

động (dưới 12 tháng) năm học 2023-2024 đối với các vị trí, như sau:

1. Số lượng, vị trí giáo viên cần hợp đồng lao động: 04 chỉ tiêu, cụ thể

như sau:

- Môn Toán học: 02 chỉ tiêu;

- Môn Ngữ văn: 01 chỉ tiêu;

- Môn Vật lý: 01 chỉ tiêu.

2. Số lượng, vị trí kế toán cần hợp đồng lao động: 01 chỉ tiêu.

3. Đối tượng, điều kiện đăng ký hợp đồng lao động

3.1. Đối tượng hợp đồng lao động

- Vị trí giáo viên: Có bằng cử nhân thuộc ngành đào tạo giáo viên trung

học phổ thông trở lên hoặc có bằng cử nhân trở lên các chuyên ngành phù hợp

với bộ môn giảng dạy và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm đối với

giáo viên trung học phổ thông.

- Vị trí kế toán: Đáp ứng tiêu chuẩn vị trí việc làm Kế toán viên, mã số

06.031 đối với trình độ Đại học trở lên hoặc Kế toán viên trung cấp, mã số

06.032 đối với trình độ Cao đẳng theo quy định tại khoản 3, khoản 4, Điều 7,

Điều 8 Thông tư số 29/2022/TT-BTC ngày 03 tháng 6 năm 2022 của Bộ Tài

chính quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với

các ngạch công chức chuyên ngành kế toán, thuế, hải quan, dự trữ.

3.2. Điều kiện đăng ký nộp hồ sơ hợp đồng

a) Những người có đủ các điều kiện sau đây được đăng ký nộp hồ sơ:

2

- Tuổi đời đủ 18 tuổi trở lên;

- Có đơn xin đăng ký dạy hợp đồng; có lý lịch rõ ràng;

- Có văn bằng đào tạo phù hợp với vị trí việc làm cần hợp đồng;

- Đủ sức khỏe để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ.

b) Những người sau đây không được đăng ký nộp hồ sơ:

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết

định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào

cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

4. Hồ sơ đăng ký hợp đồng lao động

- Đơn xin đăng ký dạy hợp đồng, làm kế toán (theo mẫu đính kèm);

- Sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của Ủy ban nhân dân xã, phường, thị

trấn nơi cư trú hoặc cơ quan, đơn vị, tổ chức nơi người đó đang công tác trong

thời hạn 06 tháng, tính đến ngày nộp hồ sơ;

- Bản sao giấy khai sinh;

- Giấy chứng nhận sức khỏe còn giá trị sử dụng do cơ quan y tế đủ điều

kiện được khám sức khỏe chứng nhận;

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập theo yêu cầu của vị

trí hợp đồng được cơ quan có thẩm quyền chứng thực. Trường hợp có văn bằng do

cơ sở đào tạo nước ngoài cấp phải được công chứng dịch thuật sang Tiếng Việt.

Các loại giấy tờ trên đựng trong túi hồ sơ cỡ 24 cm x 34 cm. Sở Giáo dục

và Đào tạo không hoàn trả lại hồ sơ trong trường hợp người đăng ký không được

xem xét hợp đồng.

5. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ hợp đồng

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 21/3/2024 đến hết ngày 28/3/2024 (trong

giờ hành chính).

- Địa điểm nhận hồ sơ: Người xin hợp đồng lao động phải trực tiếp đến

nộp hồ sơ tại Phòng Tổ chức cán bộ Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lai Châu (Địa

chỉ: Tầng 5, nhà E Trung tâm Hành chính - Chính trị tỉnh Lai Châu) Điện thoại:

02313.876.412.

6. Hình thức xét hợp đồng

Xét kết quả học tập (Đại học) bao gồm điểm học tập và điểm tốt nghiệp

của người đăng ký hợp đồng, điểm học tập và điểm tốt nghiệp được quy đổi theo

thang 100, lấy theo thư tự từ cao xuống thấp; ưu tiên người có trình độ thạc sỹ,

Tiến sỹ.

3

Ghi chú: Trường hợp người đăng ký hợp đồng được đào tạo theo hệ thống

tín chỉ thì điểm học tập đồng thời là điểm tốt nghiệp và được quy đổi theo thang

điểm 100.

7. Thông báo kết quả xét hợp đồng

Kết quả xét hợp đồng được đăng trên cổng thông tin điện tử của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Lai Châu.

8. Thời hạn hợp đồng: Từ ngày 01/4/2024 đến hết ngày 31/5/2024.

Thông báo này được niêm yết tại Sở Giáo dục và Đào tạo và được đăng

trên cổng thông tin điện tử của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lai Châu

(laichau.edu.vn)./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở;

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT;

- Cổng TTĐT Sở GD&ĐT Lai Châu;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Đinh Trung Tuấn

		2024-03-21T08:24:11+0700

		2024-03-21T11:28:39+0700

		2024-03-21T11:28:20+0700

		2024-03-21T11:28:20+0700

		2024-03-21T11:28:20+0700

		2024-03-21T11:28:54+0700